
Til medlemmerne af Folketingets Sundhedsudvalg – men send bare mailen videre til jeres partikammerater!  
 
Et OPRÅB til de stive bureaukratiske politikere, der uanset diverse undersøgelser, meningsmålinger og 
ekspertudtalelser, til stadighed vægrer sig ved at lære af erfaringer fra flere andre lande i Verden at 
lovliggøre hashe . Vi kalder vor st refor  for ”Folkest re,” e  Folket har jo i tet at skulle have sagt 
mellem Folketingsvalgene. Op til disse valg derimod snakker de opstillede politikere ellers rimelig meget om 
borgerinddragelse og løfter, der hænger lidt og svæver i luften. Var der nogen, der sagde politikerlede? 
Dette er en lille bitte del af baggrunden! 

 
https://politiken.dk/debat/art5627275/Legalis%C3%A9r-nu-hashen 
20. juni 2016 – Debatoplæg af Nis Rasmussen, Forfatter 

Legalisér nu hashen 
Drop den håbløse symbolpolitik på Christiania. 
Så så vi det igen. En politiaktion i Pusher Street på Christiania. Spektakulær, javist, men blot spil for 
galleriet. 

 
https://videnskab.dk/kultur-samfund/legalisering-af-hash-hvad-kan-vi-laere-af-udlandet 
15. november 2016 – Af Thomas Hoffmann, journalist 

Legalisering af hash: Hvad kan vi lære af udlandet? 

I Danmark taler vi om at legalisere hash, men debatten er totalt blottet for erfaringer 

og fakta. Vidste du f.eks., at hash er ulovlig i Holland? Her leverer forskere fra fire lande 

fakta og fortæller om internationale erfaringer med at håndtere fri hash. 
Det vakte harme i hele Danmark, da to betjente og en udenforstående i august blev skudt på Christiania. 
Den ene betjent blev ramt i hovedet og var tæt på at dø. Mens han lå koma, begyndte meningerne at fyge 
rundt i gaderne og ind på Christiansborg. 
 

https://www.dr.dk/nyheder/politik/halvdelen-af-befolkningen-vil-legalisere-hash 
1. oktober 2017 – Af Johan Blem Larsen 

Halvdelen af befolkningen vil legalisere hash 

På Christiansborg afviser et flertal fortsat gøre cannabis lovligt. Et spørgsmål om tid, før 

det ændrer sig, mener LA. 
Cannabis skal fuldt ud legaliseres i Danmark. Det mener over halvdelen, 53 procent, af de adspurgte i en 
meningsmåling foretaget af Epinion for DR Nyheder. Cirka en fjerdedel, 27 procent, siger nej til en 
legalisering. 

 
https://politiken.dk/indland/politik/art6515603/Socialdemokratisk-toppolitiker-vil-legalisere-hash 
16. maj 2018 – Af Henrik Sass Larsen, Folketingspolitiker 

Socialdemokratisk toppolitiker vil legalisere hash 
»Alt, hvad vi har gjort de seneste 50 år, har været nytteløst«, siger Henrik Sass Larsen 

(S), der vil legalisere hash og afkriminalisere hårde stoffer. 
Formanden for den socialdemokratiske folketingsgruppe, Henrik Sass Larsen (S), foreslår i en ny 
debatbog at legalisere hash og afkriminalisere brugen af hårde stoffer. 
 
Den 1. juni 2011 udtaler Bertel Haarder bl.a. følgende til Sundhedsministeriets website 
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http://www.sum.dk/Aktuelt/Nyheder/Medicin/2011/Maj/sclerose_medicin.aspx  
 
”Jeg ka  forstå på Læge iddelst relse , at Sative  ka  hjælpe patie ter ed ultipel s lerose, so  ikke 
har gavn af andre sclerose-lægemidler. Så skal vi ikke lade stive bureaukratiske regler stå i vejen for, at 
denne patientgruppe kan få en behandling, der kan hjælpe.  Derfor vil jeg nu ændre bekendtgørelsen om 
euforiserende stoffer, så ekstrakter af cannabis fremover kan anvendes i medicinsk øjemed, dvs. efter 
lægelig ordi atio ” 
 
Man kunne jo så spørge: 

”Hvorfor er det så ikke lovligt at fremstille og på apotekerne sælge de olier, tabletter og andre former for 
medicinsk cannabis, der kun indeholder 0,01 % THC [euforiserende stof], men koncentrerer sig om CBD 
[cannabinoid], der IKKE har en euforiserende effekt? 

Skal vi i 7 stadig ”lade stive ureaukratiske regler stå i veje ” for at hjælpe a dre e d Sklerose-
patienter? 
Så ka  a  da ed rette sige ”hvis oral er godt, å do elt oral være do elt så godt,” hvilket jeg 
sandelig ikke håber, er tilfældet. 

 
 
 
Venlig hilsen 

Jørn Holger Christensen 
Thorkildsvej 19, 
3700 Rønne 

Tel.: +45 86 42 48 59 - e-mail: dsl495521@vip.cybercity.dk 

Den største fejl du kan gøre i livet, er at være evig angst for at gøre en, Elbert Hubbard 
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